*) Durand bringt die nämliche Ursache vor.

***) Quorum nonnulli jurejurando et mirum in modum affirmando testantur, in illo longo itinere nullam pene lassitudinem aut laboris molestiam se sub tanto onere pertulisse. Vita S. Brunon. Tom. V. Octobr. Bollandian. pag. 785.

hier das Merkwürdigste auszuheben. Transiit circa mediam noctem, dominica secunda Quadragesimae, anno ab incarnatione Domini MCLIX. Corpus ejus ex more compositum et sacerdotalibus indutum, quantum noctis supererat, in Ecclesia est observatum, omnibus fratribus cum quibusdam Abbatibus, qui convenerant, devote astantibus et vigiliis cum cereorum apparatu solemniter coram eo agentibus. Mane autem facto, dictis ex more Missis, tractare coeperunt, qualiter corpus ejus ad Obazinense monasterium deferretur. Verum quia inter utrumque monasterium duorum dierum iter erat, quidam velut providi consulebant, ut animalia fortia quaererentur, quae ipsum per tanti itineris spatium facile bajularent. Caeteri vero et praecipue Abbas loci, contradicebant, asserentes, indignum esse, ut corpus sanctum et habitaculum quondam Spiritus sancti irrationabilium jumentorum veheretur dorsis, dicentes nunquam defuturos, qui illud certatim deferrent, dum tamen hoc ipsi a monasterio decenter et cum honore efferrent. Quod dictum cum omnibus placuisset, statim apprehensam sancti corporis glebam cum grandi psallentio exierunt, Abbatibus, monachis et reliquis fratribus praecuntibus et subsequentibus cum maxima multitudine Clericorum simul ac Laicorum, qui ad tanti patris exsequias ex diversis locis se convenisse gaudebant. Quia vero illud monasterium in devexo aliquantum loco positum erat, mox ut ad altiora et planiora venerunt, statim omnes pastores regionis illius, pueri pariter et puellae, relictis gregibus, ad sancti funus summa cum festinatione currebant, et sub feretro se ingerentes velociter in alteram partem transibant. Cumque hoc perpetrassent, iterum sanctificandi hoc ipso aditu remeabant, et cum turbis ambulanti bus aliquantulum properabant. Quod videntes caeteri, exemplo puerorum edocti, certatim sese impellentes sub sancti feretro cum impetu transibant, et iterum remeabant. . . Quia vero per totum illud iter multa

oppida, multi vici extabant, omnes habitatores eorum, utpote feriati dominica die, ad tam gloriosum spectaculum undique concurrebant et gradientium agmini se admiscebant. Per omnes Ecclesias ae monasteria, per quae transituri erant, signa illico omnia concrepabant tam repentino fragore, ut putarentur non humana manu pulsari, sed divinitus commoveri - Sacerdotes cum stolis, Clerici cum vestibus albis *), Monachi decenter ornati, cum crucibus et thuribus obviam sancto corpori longius procedebant, nec absolvendi **) aut quodlibet officium peragendi ulla erat facultas. Tantus erat crepitus signorum et concursus clamorque turbarum plangentium..... Matronae siquidem nobilissimae, relictis thalamis et deposita feminei sexus verecundia, properantes passim cum viris ad Sancti funus ardentem currebant; et quae prius prae tenebritudine incedere non valebant, nunc per paludes et quaeque difficilia loca incunctanter pergebant, non pretiosis vestibus deferentes, sed cunctum earum nitorem per lutum trajicientes dum tanquam pro reliquiis ducerent, quidquid in Sancti obsequiis scissum vel infectum monstrare potuissent; sed et Sancti feretrum viriliter apprehendebant et per multas viarum spatia viris fortius supportabant. Hoc fecit Vicecomitissa (Margaretha) terrae illius domina... Hier folgt die Stelle von der großen Menge der Kerzen in dem hölzernen Hause, wo die Leiche für die Nacht hingestellt war, die wir oben angeführt haben. Deinde cum jam nox initium daret, omnes Clerici albis, plures sericis cappis induti, primas Vigilias solemniter peregerunt; quibus finitis, ceteri qui remanserant et qui tunc ex diversis locis convenerant,